
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Proposta nr. 58 del 09/07/2015

Addì, 09/07/2015

ORDINANZA  N° 56 del 09/07/2015

Oggetto: 18-19 luglio 2015 Ricorrenza della tradizionale festa del Redentore  Afflusso spettatori 
Misure limitative della circolazione veicolare 

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che in occasione della festività del Redentore, il tratto di arenile di Punta Sabbioni è luogo 
ambìto  cui  trascorrere  la  notte  da  parte  di  numerose  persone  intenzionate  a  festeggiare  in  modo 
alternativo tale ricorrenza.

Considerato inoltre che il lungomare D. Alighieri, strada principale che consente l’accesso al predetto 
tratto di arenile, è frequentato, in concomitanza con lo sparo dei fuochi artificiali a Venezia, da una 
moltitudine di persone che vogliono assistere allo spettacolo pirotecnico essendo questa via l’unico 
punto del comune di Cavallino Treporti cui assistere allo stesso

Considerato inoltre che in passato in tale occasione anche le altre strade che conducono al sopraccitato 
tratto  di arenile  sono state,  fin dalla  mattina stessa del sabato,  oggetto di un continuo transito  con 
relativa  sosta  di  veicoli  di  persone che,  per  prendere  posto in  spiaggia,  pernottano improvvisando 
bivacchi, accendendo fuochi e organizzando feste spontanee con ampio uso di strumentazione musicale 
amplificata; 

Atteso che nelle ultime edizioni sono state adottate misure volte ad assicurare il regolare afflusso e 
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



deflusso di tali persone e dei veicoli nonché l’osservanza delle disposizioni atte a garantire la tutela e il 
decoro del tratto di arenile in questione e per evitare che un malinteso senso del divertimento sia a 
nocumento di chi serenamente e disciplinatamente si appresta a godersi lo spettacolo pirotecnico;

Dato atto che tali sopraccitate misure hanno consentito di eliminare o comunque di ridurre al minimo 
tali  inconvenienti  e  che  quindi  si  ritiene  conseguentemente  debbano  essere  riproposte  anche  per 
l’edizione 2015;

Richiamati gli articoli 6 e 7 del Dlgs.285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice della Strada);

Vista la vigente Ordinanza Sulla Disciplina delle Attività Balneari;

Visti gli articoli 107 e 109 del D.lgs 18 agosto 2000 n°267;

ORDINA

1) Dalle ore 8.00 del 18.7.2015 alle ore 07.00 del 19.7.2015 è istituito il divieto di transito e di 
sosta  con rimozione  del  veicolo  in  tutto  Lungomare  Dante  Alighieri  ivi  compreso  il  tratto 
sterrato che conduce all’arenile;

2) Dalle ore 08.00 del 18.7.2015 alle ore 07.00 del 19.7.2015 è istituito il divieto di transito lungo 
Via Montello dall’altezza del complesso ricettivo denominato Camping Sonia all’intersezione 
con Lungomare Dante Alighieri;

Da tali divieti ed obblighi sono esclusi i mezzi della Polizia Locale, delle Forze dell’Ordine, di Pronto 
Soccorso e di Pronto Intervento;

E’  consentito  il  transito  degli  autobus di  linea,  dei  frontisti,  dei  clienti  delle  attività  ricettive  e  di 
somministrazione muniti di prenotazione o documentazione attestante la qualità di ospiti. 

I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a termini di 
Legge.

Gli agenti della Polizia Locale e delle Forze dell’Ordine, sono incaricati della vigilanza delle norme 
previste nella presente Ordinanza.

I L  C O M A N D A N T E  D E L L A  P O L I Z I A  L O C A L E
Dott. Dario Tussetto



La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  09/07/2015 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 24/07/2015.

IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	Proposta nr. 58 del 09/07/2015
	ORDINANZA  N° 56 del 09/07/2015

	IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

